آکویناس به واسطه ی استادش و توجه کامل به آثار فیلسوفان مسلمان نظیر ابن رشد، آثار ارسطو را به دقت در متون دینی خود به کار بسته و خردورزی در متون دینی را مورد تاکید قرار داده است.

دیدگاه ابن رشد درباره خردورزی در دین

ابوالولید محمد بن احمد بن رشد، در سال ۱۱۲۶ میلادی مصادف با ۵۲۰ هجری قمری در قرطبه ی اندلس متولد و در سال ۱۱۹۸ میلادی مطابق با نهم صفر ۵۹۵ هجری قمری در سن هفتاد و دو سالگی وفات کرد که در قرطبه که دیگر خاندانش مدفون بودند به خاک سپرده شد (الفاخوری. الجر، ۱۳۷۳، ص ۶۴۲). در مراسم تشییع بدن وی ابن عربی که در ایام جوانی به دیدارش نائل آمده بود حاضر بود و درباره آن شرحی پرشور نوشت (کربن، ۱۳۷۳، ص ۳۴۴).

هر چند برخی فقط وی را شارح آثار ارسطو می دانند ولی این گونه نیست.